
 

 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem  DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod HBZS Tel.: +420 596 258 111 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00  Ostrava E-mail: hbzs@diamo.cz  č. ú. 217301293/0300  

  
    Strana 1, celkem 1 
 
 
 

 

  

 

 

Ostrava, 2024-05-27 

 

 

 
Záchranáři závodu HBZS, státního podniku DIAMO, se zúčastnili již 14. ročníku tradiční 
akce: „Prázdniny bez úrazu“, kterou pod záštitou primátora města Karviné, Ing. Jana 
Wolfa, pořádalo město Karviná ve dnech 23. a 24. května 2024 v areálu letního 
koupaliště v Karviné-Novém Městě ve spolupráci s městskou policií a integrovaným 
záchranným systémem. 
 
Stalo se již tradicí, že s příchodem prázdnin my dospělí myslíme na ty nejmenší a nejvíce 
ohrožené. Prázdniny s sebou přináší plno nástrah, které na ně číhají během jejich aktivit. 
Všechny děti se těší na letní období, kdy vyráží spolu s rodiči do hor, k vodě, nebo odjíždí na 
letní dětské tábory. Bohužel, je to i období se zvýšeným výskytem jejich úrazu, a proto je nutné 
je před ním chránit. Další velké riziko úrazu u dětí spočívá v tom, že plno dětí zůstává 
dopoledne samo doma bez dozoru svých rodičů, kteří jsou v práci. 
 
Ve dnech 23. a 24. května na jednotlivých zřízených stanovištích v areálu karvinského letního 
koupaliště si tak měli možnost žáci 2., 3. a 4. tříd vyslechnout poučné „rady“ od profesionálních 
členů integrovaného záchranného systému, jak se mají chovat při vodních hrátkách, úrazu, 
jízdě na kole, střetu s neznámou osobou, vypuknutí požáru atd. 
 
Jedno ze stanovišť mezi hasiči, policisty, členy červeného kříže a profesionálními zdravotníky 
opět zaujali profesionální báňští záchranáři z Hlavní báňské záchranné stanice v Ostravě. 
Dětem prezentovali své vybavení, zejména lezeckou, indikační a detekční techniku a dýchací 
techniku. Jedna z možností byla také ta, že měly možnost si na resuscitační figuríně vyzkoušet 
srdeční masáž pod dozorem zkušeného zdravotníka. 
 
Jako již každoročně největší atrakcí bylo plavání a dýchání (seznámení se) v bazéně pod 
vodou za přítomnosti profesionálního potápěče (člena potápěčské skupiny HBZS Ostrava), 
který byl vybaven potápěčskou technikou. 
 
I přes mírnou nepřízeň počasí byla účast dětí hojná. 
                                                                               
 
Šulej Jan, referent V – vzdělávání VVaT, o. z. HBZS Ostrava  
Foto: Radim Kocián 
 

 

 

 

 

 

 

Karvinské prázdniny bez úrazu 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod HBZS 

Lihovarská 1199/10, Radvanice 

716 00  Ostrava 

 


